

VERTALING

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

N. 2006 — 3042

[2006/202524]

19 JULI 2006. — Decreet tot wijziging van Boek II, vierde deel, van het Wetboek van de plaatselijke democratie en de decentralisatie

Het Waals Parlement heeft aangenomen en Wij, Regering, bekrachtigen hetgeen volgt :

Artikel 1. Artikel L4231-1 wordt gewijzigd als volgt :

1. in 1^o worden de artikelen L4153-8, § 2, L4123-16, derde lid, en L4133-11 vervangen door de artikelen L4143-3, § 1, en L4111-2, van het huidige Wetboek van de plaatselijke democratie en de decentralisatie;

2. in 2^o worden de artikelen L4152-5, § 9, L4122-7 en L4132-5 vervangen door de artikelen L4125-1, § 3, 1^o, en § 4, eerste zin, L4125-5, §§ 1 tot 4, en L4111-2, van het huidige Wetboek van de plaatselijke democratie en de decentralisatie.

Art. 2. Artikel L4261-3 wordt gewijzigd als volgt :

1. artikel L4153-8, § 5, eerste tot derde lid, §§ 6 en 8, wordt vervangen door de artikelen L4143-21, §§ 1 tot 6, L4143-23 en L4143-28, § 1, van het huidige Wetboek van de plaatselijke democratie en de decentralisatie;

2. artikel L4153-11 wordt vervangen door de artikelen L4125-12, § 5, L4125-13 en L4144-2 van het huidige Wetboek van de plaatselijke democratie en decentralisatie;

3. artikel L4153-12 wordt vervangen door de artikelen L4144-3 tot 8 van het huidige Wetboek van de plaatselijke democratie en decentralisatie;

4. artikel L4153-13, § 1, eerste tot zevende lid, wordt vervangen door de artikelen L4144-9 tot 12 van het huidige Wetboek van de plaatselijke democratie en decentralisatie;

5. artikel L4153-4, § 5, vierde en vijfde lid, en § 6, wordt vervangen door de artikelen L4142-38, §§ 1 en 4, en L4111-2 van het huidige Wetboek van de plaatselijke democratie en de decentralisatie;

6. artikel L4157-2, met uitzondering van het eerste lid, eerste zin, en van het vijfde lid, wordt vervangen door de artikelen L4143-1 en 2 van het huidige Wetboek van de plaatselijke democratie en decentralisatie;

7. de artikelen L4157-4, L4157-5 en L4158-2, L4153-8, § 2, met uitzondering van het eerste lid, eerste zin, worden vervangen door de artikelen L4125-12, § 4, L4144-6 en L4143-1 en 2 van het huidige Wetboek van de plaatselijke democratie en de decentralisatie;

8. de artikelen L4158-4 en L4158-5 worden vervangen door de artikelen L4125-12, § 4, en L4144-6, eerste lid.

Art. 3. Artikel L4261-4, § 1, wordt gewijzigd als volgt : de artikelen L4153-18 en L4153-21, § 1, tweede lid, worden vervangen door de artikelen L4145-3, § 1, tweede lid, en L4145-12, § 1, van het huidige Wetboek van de plaatselijke democratie en de decentralisatie.

Art. 4. Artikel L4261-5 wordt gewijzigd als volgt :

1. in 1^o worden de artikelen L4123-14, L4123-15, L4123-20, eerste tot derde lid, L4123-22, L4123-24, eerste en tweede lid, L4123-26 tot 36, vervangen door de artikelen L4142-38, § 1, § 2, tweede lid, en §§ 3 en 4, L4142-41, § 1, L4143-21, §§ 1 en 4 tot 7, L4143-21, § 4, L4143-27, L4144-3 tot 13, van het huidige Wetboek van de plaatselijke democratie en de decentralisatie;

2. in 2^o worden de termen "de bepalingen van Titel II en Titel III van Boek I" vervangen door de termen "de bepalingen van Boek I".

Art. 5. Artikel L4261 wordt geschrapt.

Art. 6. Dit decreet treedt in werking de dag waarop het in het *Belgisch Staatsblad* wordt bekendgemaakt.

Kondigen dit decreet af, bevelen dat het in het *Belgisch Staatsblad* zal worden bekendgemaakt.

Namen, 19 juli 2006.

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Huisvesting, Vervoer en Ruimtelijke Ontwikkeling,
A. ANTOINE

De Minister van Begroting en Financiën, Tewerkstelling en Vorming,
M. DAERDEN

De Minister van Vorming,
Mevr. M. ARENA

De Minister van Binnenlandse Aangelegenheden en Ambtenarenzaken,
Ph. COURÁRD

De Minister van Onderzoek, Technologische Ontwikkeling, Sport en Internationale Betrekkingen,
Mevr. M.-D. SIMONET

De Minister van Economie, Tewerkstelling en Buitenlandse Handel,
J.-C. MARCOURT

De Minister van Gezondheid, Sociale Actie en Gelijke Kansen,
Mevr. Ch. VIENNE

De Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme,
B. LUTGEN

Nota

(1) *Zitting 2005-2006.*

Stukken van de Raad 424 (2005-2006), nrs. 1 en 2.

Volledig verslag, openbare vergadering van 19 juli 2006.

Bespreking. Stemming.